
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 044-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado, 2 Q MAYQ LUt:.. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 
2021 ; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 001 -2021-GOREMAD/GR., de fecha 04 de enero de 
2021 , se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021 ; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 008-2021-GOREMAD/GR, de fecha 8 de 
enero del 2021 ; delegan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar las Modificaciones 
Presupuestarias a Nivel Funcional Programático para Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades 
Ejecutoras y Habilitaciones y Anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 003-2021 -GOREMAD/GR, de fecha 05 de 
enero de 2021 , se encarga a partir del 05 de enero del 2021 , a la Econ. MARÍA ANGÉLICA ODAR 
Y ABAR, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Memorando N° 603-2021-GOREMAD/GRPPYAT, se emite Opinión 
favorable de Modificación Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático a favor de proyectos 
de PROCOMPITE; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial ; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publico, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902, Ley Nº 30879, Ley Nº 31084 - Ley de Presupuesto del Sector 
Publico para el Año Fiscal 2021 ; y el Reglamento de Organ ización y Funciones del Gobierno 
Reg ional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Reg ional N° 007- 2012- GRMDD/CR; y de 
acuerdo a las facultades conferidas por la Resolución Nº 3594-2018-JNE y Credencial de fecha 26 
de Diciembre de 2018, Ley Nº 30305 Ley de Reforma de los Artículos 191 º, 194º y 203º de la 
Constitución Política del Perú. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el nivel funcional programático 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de 
Dios, para el Año Fiscal 2021 , de acuerdo al siguiente detalle: 

UNIDAD EJECUTORA 

DE: 

: 001 SEDE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PROYECTO : 2497731 IMPLEMENTACION DE NORMA SANITARIA PARA APLICACION 
DE SISTEMA HACCP EN PLANTA PROCESADORA DE CASTANA DE LA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 1 de 5 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionrnadredcdios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ASOCIACION DE CASTANEROS DE LA RESERVA DE TAMBOPATA LOS 
PIONEROS, DISTRITO LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 23,505.00 

PROYECTO : 2497775 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y 
COMERCIALIZACION DE YUCA DEL GRUPO ORGANIZADO DE 
PRODUCTORES DE YUCA DEL SECTOR JORGE CHAVEZ, DISTRITO 
TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquis ición de Activos no Financieros 103,162.00 

PROYECTO : 2497776 MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE POSTCOSECHA Y 
COMERCIALIZACION DE CACAO ORGANICO DE LA COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL DE LA INTEROCEANICA LIMITADA, DISTRITO LAS 
PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

TOTAL EJECUTORA 

A: 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO : 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5000003 GESTION ADMINSITRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

UNIDAD EJECUTORA 

DE: 

TOTAL EJECUTORA 

: 001 SEDE MADRE DE DIOS 

273,333.00 

400,000.00 

400,000.00 

400,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR 

PROYECTO : 2290511 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO 
EN LOS NIVELES DE PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA 1.E.B.R. N 52194 
CAP.PNP. ALIPIO PONCE VASQUEZ - DISTRITO TAMBOPATA -
PROVINCIA DE TAMBOPATA- REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos no Financieros 

TOTAL EJECUTORA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 2 de 5 

400,000.00 

400,000.00 



A: 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PROYECTO : 2497444 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CARNE DE 
PESCADO AMAZONICO LIBRE DE CONTAMINACION, EN LA 
COMUNIDAD NATIVA BARRANCO CHICO, DISTRITO DE HUEPETUHE, 
PROVINCIA DE MANU, DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 10,163.00 

PROYECTO : 2497445 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA 
PISCICULTURA DEL PACO A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE 
SISTEMAS DE AIREACION A BASE DE ENERGIA SOLAR HIBRIDA Y 
CONTROL DE SEDIMENTOS ORGANICOS, DISTRITO LAS PIEDRAS, 
PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 68,270.00 

: 2497446 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
COMERCIALIZACION Y CALIDAD DE MUEBLES DE MADERA DE 
ASMUSECO, DISTRITO TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 25,960.00 

PROYECTO : 2497453 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS EN LA 
COMUNIDAD NATIVA KOTSIMBA, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 206,237.00 

PROYECTO : 2497729 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE UNA PLANTA 
PROCESADORA DE HARINA DE PLATANO DE LA ASOCIACION LOS 
MOLLEPATINOS DE TAMBOPATA, DISTRITO DE LABERINTO, 
PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 57,903.00 

PROYECTO : 2497732 CREACION DEL SERVICIO DE PROCESAMIENTO 
TECNIFICADO DE LA PULPA DE COPOAZU EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE AGUA BLANCA, DISTRITO 
LABERINTO, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquis ición de Activos no Financieros 31,467.00 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 3 de 5 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
W ebsite:www .regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

TOTAL EJECUTORA 400,000.00 

UNIDAD EJECUTORA 

DE: 

: 001 SEDE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR 

PROYECTO : 2250325 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO NIVEL 
SECUNDARIO EN LA 1 .E. 52072 CENTRO POBLADO DOS DE MAYO, EN 
LA LOCALIDAD DE MAZUKO, DISTRITO DE INAMBARI, PROVINCIA DE 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones oficiales de Crédito 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 891,809.00 

: 2290511 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO 
EN LOS NIVELES DE PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA 1.E.B.R. N 52194 
CAP.PNP. ALIPIO PONCE VASQUEZ - DISTRITO TAMBOPATA -
PROVINCIA DE TAMBOPATA- REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones oficiales de Crédito 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 208,191.00 

TOTAL EJECUTORA 1,100,000.00 

A: 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR 

PROYECTO : 2334721 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA 1. E.1. N 297 JARDIN PILOTO DE LA CIUDAD DE 
PUERTO MALDONADO, DISTRITO Y PROVINCIA DE TAMBOPATA -
REGION DE MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones oficiales de Crédito 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquis ición de Activos no Financieros 1,100,000.oo 

TOTAL EJECUTORA 1,100,000.00 

Artículo 2º.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones a 
efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para 
Modificación Presupuestaria". 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se rem ite a las Instancias correspondientes . 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 4 de 5 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ligarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 5 de 5 



Dirección'General c!e Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION MADRE DE DIOS-SEDE CENTRAL (000875) 

NOTA 0000000453 
MES: MAYO 

FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2021 
ESTADO: 

FECHA: 

APROBADO 

20/05/2021 

Fecha : 20/05/2021 
Hora : 15:34:20 

Página: 1 de 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 237 1 RGR Nº 044-2021 
JUSTIFICACIÓN: MODIFICACION PARA ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL DENGUE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR 

RBCG TTG 

9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 2497731 6000033 ELABORACION DE PLANES 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 2497775 6000033 ELABORACION DE PLANES 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 2497776 6000033 ELABORACION DE PLANES 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulación Crédito 

400,000 
400,000 
400,000 
400,000 / 

23,505 
23,505 
23,505 

- 23,505 / 
103,162 
103,162 
103,1 62 
103,162 
273,333 
273,333 
273,333 
273,333 

400,000 400,00~ 



Dirección' General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION MADRE DE DIOS-SEDE CENTRAL (000875) 

NOTA 0000000447 
MES: MAYO ESTADO: APROBADO 

Fecha: 20/05/2021 
Hora: 08:37:51 

Página: 1 de 

FECHA DE SOLICITUD: 19/05/202 1 FECHA: 20/05/2021 

TIPO MODIFICACIÓN: 

JUSTIFICACIÓN: 

3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 2371 RGR Nº 044-2021 
MODIFICACION PRESUPUESTAL EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO EN ATENCION AL MEMORANDO Nº 603-2021 -
GOEMAD/GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 
Anulación Crédito 

'\ 0090 2250325 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO NIVEL SECUNDARIO EN LA I .E. 52072 CENTRO POBLADO DOS DE MAYO, EN LA 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

'- 0090 2290511 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.B.R. N 52194 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

' 0090 2334721 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.I. N 297 JARDIN PILOTO DE LA CIUDAD DE PUERTO 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

1/ ... ;vu\rJ. Pp ¡,. 

("• ~ 

º' 

~ 

891 ,809 
891 ,809 

891,809 / 
891 ,809 
208,191 
208,191 
208,191 
208,191 / 

1,100,000 

1,100,000 
1,100,000 
1,100,000 
1,100,000 

1,100,00~ 



Dirección'General efe Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

Fecha: 20/05/2021 

Hora : 08:38:37 

Página: 1 de 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION MADRE DE DIOS-SEDE CENTRAL (000875) 

NOTA 000000044s 
MES: MAYO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2021 FECHA: 20/05/2021 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 237 1 RGR N° 044-2021 
JUSTIFICACIÓN: MODIFICACION PRESUPUESTAL EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO EN ATENCION AL MEMORANDO Nº 603-2021-

GOEMAD/GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 

0090 2290511 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.B.R. N 52194 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

'9002 2497444 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CARNE DE PESCADO AMAZONICO UBRE DE CONTAMINACION, EN LA COMUNIDAD 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

' 9002 2497445 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA PISCICULTURA DEL PACO A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

, 9002 2497446 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE COMERCIALIZACION Y CALIDAD DE MUEBLES DE MADERA DE ASMUSECO, 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

' 9002 2497453 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS EN LA COMUNIDAD NATIVA KOTSIMBA, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

' 9002 2497729 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE UNA PLANTA PROCESADORA DE HARINA DE PLA TANO DE LA ASOCIACION LOS 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

' 9002 2497732 CREACION DEL SERVICIO DE PROCESAMIENTO TECNIFICADO DE LA PULPA DE COPOAZU EN LA ASOCIACION DE 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulación 

400,000 
400,000 
400,000 
400,000 

400,000 

Crédito 

10,163 
10,163 

10,163 / 
10,163 
68,270 
68,270 
68,270 
68 ,270/ 
25,960 
25,960 
25,960 
25,960 I 

206,237 
206,237 
206,237 
206,237/ 

57,903 
57,903 
57,903 
57,903 
31 ,467 
31 ,467 
31 ,467 
31 ,467/ 

400,00~ 


